Управление образования Администрации Большесолдатского района Курской области

муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Сторожевская основная общеобразовательная школа»

Большесолдатского района Курской области

(МКОУ " Сторожевская  основная общеобразовательная школа")

307844 , Курская область, Большесолдатский район, село Сторожевое, улица Центральная, дом 1.

т. 8-(47136)-2 -25 -51, электронная почта bsol-scool@yandex.ru, https://sh-storozhevskaya-r38.gosweb.gosuslugiприказ

Приказ

от 12.12.2024г                                           №96

О внесении изменений в Положение об организации питания обучающихся

муниципального казенного общеобразовательного учреждения

«Сторожевская основная общеобразовательная школа»

Большесолдатского района Курской области

В соответствии с постановлением Губернатора Курской области  «О

дополнительных мерах социальной поддержки» от 13.10.2022 года № 298-пг (в

ред. От 29.08.2024 № 196-пг)

приказываю:

1.  Пункт 5.17  Положения об организации питания обучающихся

муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Сторожевская

основная общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской

области дополнить новым содержанием (Приложение 1).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение 1

к приказу от 12.12.2024 года № 96

5. Меры социальной поддержки

5.2. На бесплатное двухразовое горячее питание (завтрак и обед) имеют право

обучающиеся, отнесенные к категории:

       детей из многодетных и малообеспеченных семей;

       детей с ограниченными возможностями здоровья;

 детей участников специальной военной операции (в том числе в случае

гибели (смерти) участников специальной военной операции),

обучающиеся в 1-9 классах ((включая предоставление продуктового

набора взамен бесплатного горячего питания при организации

образовательного процесса с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий).

5.2.2. Предоставление бесплатного двухразового питания (завтрак, обед) детям

участников специальной военной операции (в том числе в случае гибели

(смерти) участников специальной военной операции), обучающимся в 1-9

классах ((включая предоставление продуктового набора взамен бесплатного

горячего питания при организации образовательного процесса с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий).

5.2.3 Срок предоставления бесплатного питания конкретному обучающемуся из

семьи участников специальной военной операции (в том числе в случае гибели

(смерти) участников специальной военной операции), устанавливается в

течение учебного года на период участия в специальной военной операции.

5.2.4 Меры социальной поддержки распространяются на семьи участников

специальной военной операции, являющихся гражданами Российской

Федерации, из числа:

а) лиц, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы

Российской Федерации, или лиц, направленных для прохождения службы в

войска национальной гвардии Российской Федерации на должностях, по

которым предусмотрено присвоение специальных званий полиции, по

мобилизации;

б) лиц, проходящих (проходивших) военную службу в Вооруженных Силах

Российской Федерации по контракту, или лиц, проходящих (проходивших)

военную службу (службу) в войсках национальной гвардии Российской

Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи

1 Федерального закона от 31 мая 1996 года N 61-ФЗ "Об обороне";

в) лиц, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска

национальной гвардии Российской Федерации, или лиц, заключивших контракт

(имевших иные правоотношения) с организацией, содействующей выполнению

задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации;

г) сотрудников федеральных органов исполнительной власти, служащих

(работников) федеральных государственных органов (правоохранительных

органов Российской Федерации), иных лиц, которые направлялись

(привлекались) указанными органами при выполнении ими служебных

обязанностей и иных аналогичных функций.

5.2.5 Обращение за дополнительными мерами социальной поддержки

(предоставление бесплатного двухразового горячего питания (завтрак, обед)

детям участников специальной военной операции) осуществляется не ранее,

чем со дня убытия участника специальной военной операции в места сбора и

(или) на пункты (места) приема военнослужащих, призванных на военную

службу по мобилизации.

5.2.6 Предоставление дополнительных мер социальной поддержки

осуществляется в период участия участника специальной военной операции в

специальной военной операции.

В случае гибели (смерти) участника специальной военной операции при

выполнении задач в период проведения специальной военной операции или в

случае объявления судом участника специальной военной операции пропавшим

без вести или умершим семье участников специальной военной операции

предоставляются меры социальной поддержки, указанные в 5.2.4 настоящего

положения.